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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 7.548,489| 1,604,066
1 Banka 2624,112] 1,583,118
2 Arka 4,924,377 20,948
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vefa 22
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 723,861 7,033
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 0 7,033
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 723,861
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 6,131,474 584,850
1- Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gfysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 6,131,474] 594,850
5 Aktive Biofogjike (Gjé e gjatté né-rritie-e majméri)—— - —45- ——- —
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 - Parapagime pér inventar 4.7
Pp Shpenzime té shiyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,403,825| 2,205,949
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prondsie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj 1€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 47,460,765] 36,246,883
1 Toka dhe ndériesa 8.1 6,720,000 6,720,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 12,873,097] 15,738,359
3 Té tiera Instalime dhe pajisje B.3 12,884,349| 13,787,624
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 14,983,319
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 62,223 62,223
1 Kongesione patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 62,223 62,223
2 EmiriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 100,000 100000
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 47,622,988 36,409,106
AKTIVE TOTALE 62,026,813( 38,615,055
VE H.P.X
NIPT 085180
LUURR I LAVE
ES / ALBANIA



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 4,558,590 9,945,017
1 Titujt e huamarrjes 13.1 5,000,000
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 13.4 3,074,968 2,418,816
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,078,760 780,457
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 404,862 1,543,722
10 Té tjera té pagueshme 13.10 202,022
Pp- Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,558,590 9,945,017
P Detyrime afatgjata: 17 40,363,437| 18,066,583
1 Titujt e huamarrjes 17.1 40,363,437 18,066,583
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grup:t 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 17.7
B Té tjera té pagueshme ' 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara 18
» Té ardhura té shiyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
» Detyrlme tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 40,363,437| 18,066,583
DETYRIMET TOTALE 44,922,027| 28,011,600
» Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
» Rezerva té tjera 26 10,503,456] 258,386
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva siatutorg 26.2
_ 3 Rezerva té tjera 26.3 10,503,456 258,386
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,501,330] 10,245,070
Totali i Kapitalit 17,104,786| 10,603,456
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 62,026,813) 38,615,065




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 73,378,237 | 63,609,760
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 -284,029
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 31 :
» [Té ardhura té tjera té shirytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -43,987,157|-36,765,278
1 Lénda e paré dhe materiale 1§ konsumueshme 33.1 -43,987,157|-36,765,278
2 Té ljera shpenzime 33.2 :
» |Shpenzime 1é personelit- 34 -10,095,339| -7,434,141
1 Paga dhe.shpérblime 34.1 -8,650,676 | -6,252,424
2 Shpenzirme 'té,sigt{."imeve .shoqércre/shéndetsore {paraqitur vegmas 342 A, 44 4,663 1,481,717
nga shpenzimet pér pensionet) ‘ '
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale 35 -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -5,428,183 | -3,518,257 |-
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -6,218,935 | -3,709,186
p |Té ardhura té tjera . 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarré’se {paragitur 28 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 282
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té fiera té ngjashme (paraqitur 28.3
vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ag
aktive afatshkurtra -
» |Shpenzime financiare ] 40 0 154,154
i Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit} '
2 Shpenzime té ljera financiare 40,2 154,154
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
p [Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,648,624 | 12,053,023
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,147,294 | 1,807,953
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 43.1 1,147,294 1,807,953
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tafim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 :
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 6,501,330 | 10,245,070
p |Fitimi/Humbja pér: 45 )
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 4519
Interesat jo-konirolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,501,330 | 10,245,070
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 458.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 468.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aklivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4 .
Piesa e t& ardhurave gjith8périshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té ijera gjithépérfshirése pér vitin A7 0 0
» [Totali i t& ardhurave gjithéparfshirése pér vitin 48 6,501,330 | 10,245,070
» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 48.1
Interesat jo-kontroliuese 49.2 Vi
NIPT 085180
L.l RX, AVE
DUR ALBANIA



Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,501,330

10,245,070

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

5,428,183 -

3,518,257

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-716,828

2,104,805

Rénie/(rritie) né inventaré

' -5,536,624

284,029

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-10,670,960

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-5,386,427

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

289,635

5,481,300

P |Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,658,746

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-8,699,570

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjera

-14,983,319

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e investimit

-16,642,065

'-8,699,570

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

. 22,296,854

5,333,421

Pagesa e kostove {é fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-5,000,000

Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit

22,296,854

333,421

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

5,844,424

-2,884,849

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeieve monetare mé 1 janar 2015

1,604,066

4,488,915

Efekti i luhatjeve té kursit 1& kémbimit € mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015




‘Shoqeria_Vertigo_sh.p.k

NIPTI __K813095180__

Inventari | Firmes me Date 31.12.2015

Nr Emertimi Njesi Sasi Cmim Viera

1 |Penne Rigate Pago 500G Cope 335 98 32,673
2 |Spagétti 7 500G - Cope 450 98 43,889
3 [Spagetti 5 500G Cope 470 98 45,839
4 |Linguine 5 500G Cope 1,000 98 - 97,482
5 |Farfalle 81 500G Cope 412 122 50,227
6 |Pappardelia 500G Cope 168 141 23,769
7 |Tagliatela Larga 500G Cope 467 141 - 66,071
8 |Tagliatelle Paglia Fieno 500G Cope 168 133 22,403
9 |Spagetti Tricolore Cope 288 133 38,405 |
10 |Conchiglia Tricolore 500G Cope 336 133 44,806
11 Maxxelle Tinura Colora Cope 8,010 198 1,588,944
12 [Maxxelle Colora Ossidante 1000 m|Cope - 192 257 49,290
13 ‘|Maxxelte colora Ossidante 20 vol |Cope 408 257 104,742
14 iMaxxelle colora ossidante 30 vol [Cope 192 257 49,250
156 |Maxxelle colora ossidante 40 vol  iCope 192 257 49,290
16 |Maxxelle Decolorante 500 gr Cope 420 726 305,084
17 |Maxxelle Col.Think senza ammonigCope 2,268 248 562,373
18 |Developer 10-20-30-40 v think Cope 384 263 100,819
19 |biQOrganic eco hairspray 200 ml Cope 24 645 15,473
20 |biQrganic oil graze 200 mi |Cope 24 379. 9,102
21 |biOrganic sheen serum 200 mi Cope 24 601 14,423
22 |biOrganic str/curl cream 200 mi Cope 24 513 12,322
23 |biQrganic exteem gel 150 ml Cope 72 353 25,415
24 |biQOrganic Black gel 150 mi Cope 72 426 30,666
25 |biOrganicgel wax 50 ml Cope 24 432 10,362
26 (biOrganic manipulator 50 ml Cope 24 470 11,272
27 |biOrganic matt wax 50 ml Cope 24 458 10,992
28 |biOrganic modellinf wax 50 ml Cope 24 443 10,642
29 |biOrganic shaper 50 m! Cope 24 458 10,992
30 |biOrganic hairspray 500 mi Cope 48 321 15,403
31 |Shampo a/grasso-frof.250 ml Cope 48 578 27,725
32 |Shampo Voium cap fini 250 ml Cope 48 365 17,503
33 [Shampo anticaduta 250 ml Cope 48 337 16,173
34 |Shampo Lavaggi frequenti 250 ml |Cope 48 289 13,863
35 i{Shampo Capelli trattati 250 ml Cope 48 387 18,553
36 |Shampo Capelli secchi 250 ml Cope 48 368 17,643
37 |Masch.Distr.cap.sec 250 ml Cope 43 387 18,553
38 |Mask Capelli trattati 250 mi Cope 48 559 26,815
39 |Mask Capelli fini 250 mi Cope 48 551 26,465
40 |Shampo a/grasso-frof. 1000 ml Cope 48 723 34,727
41 |Shampo anticaduta 1000 ml Cope 48 866 41,588
42 |Shampo lavaggi frequenti 1000 mi |Cope 48 712 34,166
43 |Shampo capelli trattati 1000 ml Cope 48 796




44 |Shampo capelii secchi 1000 ml Cope 48 931
45 [Masch.Distr.cap.sec 1000 ml Cope 48 496
46 {Maschera capelli trattati 500 ml Cope 48 670
47 |Tanica Shampo 10 It Cope 5 3,501
48 |Elisir detossinante 30 ml Cope 24 802
49 |Lozione Riattivante a/c1 66 mi Cope 24 977
50 |Shampo detossinate afc 250 ml - |Cope 24 566
51 |lozione Riattivante a/c2 66 ml Cope 24 1,006
52 |Elisir rivitalizzante 50 ml Cope 24 1,021
53 [Miracie spray multius 200 ml Cope 72 700
54 |Nourishing Argan 200ml Cope 48 700
55 |Ocean Salt 200 mi Cope 48 335
56 {Miracle Regenerating hair/body cie{Cope 48 365
57 |Miracle Relair reconstrucive Mask 4Cope 48 379
58 |Miracle velevet soothing &refreshin|Cope 48 511
59 |Mircle permanent biologico 250 ml [Cope 24 525
60 |Neutralizzante biologico 500 ml__ |Cope 30 379
61 [Maxxele stirante bio cap.nat. 250 nCope 24 686
62 Stirante bio cap.afro 250 ml Cope 24 758
63 |Crema Neutralizzante 250 ml’ Cope 24 430
64 |Aime Pecorino Shishe 3 2,083
65 |ARNES Shishe 7 1,250
66 |Blange Shishe 22 1,667
67 |Bradasole Shishe 6 1,667
68 |ca del bosko Shishe 7 1,667
69 |Cevara dela Sala Shishe 10 2,083
70 |Chardone Baron Shishe 1 2,083
71 [Fiano di avelino Shishe 41 1,167
72 |Gaja Shishe 2 2,083
73 |Gavi di Gavi Shishe 13 1,000
74 |Gewstraminer Shishe 14 1,458
75 |Greko Shishe 7 1,167
- 76 |Kuve 71 Shishe 7 1,000
77 |Lerine Shishe 5 1,000
78 |[Liv Feluga(Sv.Pn) Shishe 24 1,000
79 (LN Confini Shishe 7 2,917
80 |LN Gris Pinot Shishe 5 2,917
81 |Marina shardone Shishe 15 2,917
82 |Murele vogel 0.37 Shishe 18 1,458
83 |Myler Turgau Shishe 4 2,917
84 |Nazario Shishe 1 2,917
85 |Palma d'or Shishe 2 10,875
86 |Pinot Shishe 21 1,458
87 ]Pinot Colio Cormans Shishe 12 1,000
88 |Poggiarella Shishe 7 1,458
89 |Pomina Shishe 13 1,000
90 |Pouilty fume Shishe 3 2,917
91 |Principessa Gavi Shishe 6 2,917
92 |Proseco 21 Shishe 4 833
93 |Reserver Napoleon Shishe 4 1,000




a2}

94 |Savignion Beau Mayne Shishe 2,917 17,500
64 |Shardone Bamfi Shishe 5 2,617 14,583
65 |Shardane barrale Shishe 16 1,000 16,000
66 [Shardone Kreuth Shishe 4 2,917 11,667
67 |Shardone Piemonte Shishe 27 2,917 78,750
68 |Shardone Winki Shishe 5 833 4,167
69 |Tavel Roze Shishe 3 1,000 3,000
70 |Traminer Shishe 10 2,917 29,167
71 |Tre Stele Shishe 6 2,917 17,500
72 |Tresabel sh Shishe 10 833 8,333
73 iVenica Shishe 9 2,917 26,250
74 |Vila Gema e Bardhe Shishe 18 2,917 52,500
75 |Vino dela Pace Shishe 8 2,917 23,333
76 {Amarone Selecione Shishe 3 2,667 8,000
77 |Amarone Valpolicela Shishe 7] 833 5,000
78 |Baldasare Shishe 1 2,333 2,333
79 |Baolo Barale Shishe 10 833 8,333
80 |Baraberesko Marrone Shishe 6 2,667 16,000
81 |Barbaresko Asij Shishe 15 2,333 35,000
82 |Barbaresko Enriko Safer Shishe 6 2,667 16,000
83 |Barbaresko Reina Shishe 3 833 2,500 |
84 |Barbera Enriko Saferino Shishe 1 2,667 2,667
85 |Barbera Michele Chiailo Shishe 5 2,667 13,333
86 |Barolo Canubi Shishe 3 2,667 8,000
87 |Barolo Prepo Shishe 1 2,667 2,667
88. |Barolo Prunotto Shishe 1 833 833
89 |Baron Henry “|15hishe 2 2,667 5,333
90 |Barrolo Marrone Shishe 4 2,667 10,667

- 91 |Basen Amarone Shishe 2 2,333 4,667
92 |Berberesco Berrand Shishe 2 2,667 5,333
93 |Boskalel Shishe 1 2,333 2,333
94 {Brunelo Antinori Shishe 3 3,500 10,500
64 |Brunelo Bamfi Shishe 5 2,667 13,333
65 |Brunelo di Montalcini CiGi Shishe 9 3,500 31,500
66 [Brunelo Luce Shishe 3 2,667 8,000
67 |Brunelo Martinozi Shishe 6 3,500 21,000
68 |Brunelo Ris{castel Shishe 1 3,500 3,500
69 |Brunelo Romitorio Shishe 1 2,333 2,333
70 |Cabamet Franc Shishe 1 2,667 2,667
71 |Capanino Shishe 2 2,333 4,667
72 |Catenuf du Pape Shishe 5 2,333 11,667
73 |Chianti clasik Riserver Shishe 1 2,333 2,333
74 |Edizzione Farnese Shishe 2 2,333 4,667
75 |Eskol Shishe 10 2,667 26,667
76 |Gaja Shishe - 2 2,333 4,667
77 |Gucen Gru Seint Emily Shishe 1 1,250 1,250
78 |Harmonium Shishe 3 2,333 7,000
79 |[Historia Shishe 2 2,667 5,333
80 [l Sirio Shishe 16 833 13,333
81 |La Volve Ornelai Shishe 2 2,667




Shishe

82 |Luce dela vita 2 1,250 2,500
83 |Lucente Shishe 6 2,667 16,000
84 [Ludi Shishe 5 833 4,167
85 |{Lupicaja Shishe 1 833 833
86 [Mamut Shishe 4 1,250 5,000
87 {Marina e kuge Shishe 13 2,667 34,667
88 [Matarromeo Shishe 3 833 2,500
89 |Merlot Gentium Shishe 1 2,667 2,667
90 |Monsordo Shishe 8 833 6,667
91 |Montepul Terra Nova Shishe 2 2,667 5,333
82 |Mormoreto Shishe 1 2,333 2,333
93 [Nativ | kug Shishe 2 2,333 4,667 |
94 {Negus Shishe 1 2,333 2,333
g5 (Ormnelaia Shishe 2 2,333 4,667
96 |Pinot Nero Shishe 5 1,250 6,250
97 |Pinot Noir Kim Shishe 3 2,333 7,000
98 |Pintina Shishe 3 2,333 7,000
99 |Primitivo Monduria Shishe 20 2,333 46,667
100 {Raboso Shishe . 2 2,667 5,333
101 |Robert Mondavi Shishe 3 2,667 8,000
102 |Sante Milion Reserver Shishe 5 713 3,563
80 |Tassinaia Shishe 6 713 4,275
B1 {Tiglianelo Shishe & 792 4,750
82 |Tufarelo Shishe i 713 713
83 |Valpolicela Ripaso Shishe 3 833 2,500
84 [Vega Sicilia Shishe P 792 1,583
85 [Vere Shen Mhill Shishe 3 - 792 2,375
86 [|Vere Shesh | Zi Shishe 8 833 6,667
87 |Vila Gema Roso Shishe 6 1,500 9,000
88 |Coca Cola kali 10 780 7,800
89 |Fanta koli [ 780 4,680
90 |Uje natyral koli 25 222 5,562
91 |uje me gaz kol 23 222 5,117
92 |Cajl nxehte cope 100 87 8,667
93 |Kakao craco kuti 5 7,080 35,450
94 |kapucino kuti 6 5,000 30,000
95 |Salep kuti 8 107 856 |
96 [GOSER Arka 10 5,208 52,083
97 |Johny Shishe 8 1,800 14,400
98 |Vodka Shishe 9 1,200 10,800
99 |Jack Shishe 11 2,000 22,000
100 |Metaxa Shishe 10 1,300 13,000
101 |Jb Shishe 14 1,600 22,400
102 {Chivas Shishe 25 2,500 62,500
103 |Malboro Steke 1 2,900 2,900
104 |Salce Pelati Ardita 3Kg Kanace 360 235 84,763
105 |Oriz Paraboild Pako 96 691 66,312
108 |Oriz Carnaroli Pako 240 251 60,344
107 |Oriz Risotti Pako 120 124
108 {Miell Thas 25Kg Thas 45.00 1,378




TOTALI ' | 6,131,474 |

Per shogerine "Vertigo"sh.p.k
Administratori’
Filip Xharra

VERTIG0,SH.P K
NIPT 85180
L,IR LAYE
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ubjekti
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kliviteti

INVENTAR! | AKTIVEVE A.GJ.

VERTIGO $h.P.K

K813095180

Bar Restorant

dresa Vep. L.1 Br. Currilave, Durres

K813095180

31.12.2015

Page 12 of 25

_Nr Artikulli Nj/ M| Sasia| Kosto Viera | Amort. Akum [ Viera Mbetur
5 abonim televiziv 1| cope 1 35,990 35,990 0 35,990
2 licence per cope 2 26,233 26,233 0 26,233
3 decoder+aksesor cope 1 12,890 12,990 7,518 5,472
4 aksesor dekoderi cope 1 5,750 5,750 3,328 2,422

5 Dysheme pve M2 264 607,783 607,783 165,161 442,622
6 |grila rest jash . M2 18 121,183 121,183 54,994 66,189}
7 Inverter ashensori cope 1 204,925 204,925 84,732 120,192

.8 kondicionim i ajrit te lokalit - cope 1 1,397,200] 1397200 532,799 864,401
9 kondicioner - cope 1 225,000 225,000 84,058 140,942
10 Kondicioner 3 cope 1 819,291 819,241 0 819,291
11 Ngrohese Me Gaz cope 5 110,250 110,250 57,330 52,920
12 panele M2 60 70,560 70,560 32,021 38,539
13 paisje audio cope 1 8,915 8,915 4,553 4,362]

14 . |Panele diellore cope 1 236,950 236,950 130,838 106,112
15 pjata dne luge cope 1,340 291,500 291,500 0 291,500
16 tavan i varur cope 1 248,800 248,800 92,949 155,851
17 tenda e barit cope 1 4,147,200 4,147,200 1,581,466 - 2,665,734
18 Tenda erest’ cope 6 3,645,2301 3,645,230 1,121,452 2,623,778
19 tharse elek cope 1 75,835 75,835 34,415 41,420
20 |Vetrate Firzarmonik M2 98 714,378 714,378 311,989 402,389
21 Ashensor cope 1 4,649,954| 4,649,054 2,234,526 2,415,428
22 mijete pune cope 2 283,150 283,150 0 283,150
23 Makineri Dhe Paisje Pune cope 1 3,484,485] 3,484,485 1,970,844 1,513,641
24 Mjete pune te ndryshme cope 20 18,740 16,740 0 16,740
25 Mobije-Dhe Paisje te Tjera - . cope 1 3,222 130) 3,222,130 1,830,702 1,391,428
26 akuarium ’ cope 1 927,053 927,053 0 927,053
27 Grila cope 51 161,517 161,517 80,186 72,331
28 Grilal cope 80 86,640 86,640 47,840 38,800
29 jastige cope 60 67,546 67,546 0 67,546
30 Mobilje te ndryshme cope 1 5,249,330{ 5,249,330 2,898,548 2,350,782
31 mobilje per barin tav. Kollt cope 1 2,419,700| 2,419,700 903,973 1,515,726
32 Mobilie Te ndryshme per barin cope 1 3,215,261 3,215,261 686,745 2,628,517
33 Ndricues 3. cope 1 75,000 75,000 0 75,000
34 ndricues 4 cope 3 117,810] 117,810 0 117,810
35 pasqyre cope 1 35,720 35,720 13,814 21,905
36 Paisje Bari cope 1 79,800 79,800 38,348 41,452
37 tapet 18m2 cope 1 27,900 27,900 0 27,900
38 Tapet 1 cope 1 105,000 105,000 0 105,000
39 tavoline muri cope 1 38,540 38,540 14,905 23,635
40 tavoline cope 1 69,468 69,468 26,866 42,602

VERT SH.P.K
1IPT 5180
l. L] ’ v E
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ERTIGO SH.P.K. K813095180
M vazo me lule plastike cope 3 85,553 85,553 0 85,553
42 Kasa 1 cope 1 40,688 40,688 24,521 16,167
43 Kasa 2 cope 1 40,688 40,688 24,521 16,167
44 Kompjuter + aksesor cope 1 40,833 40,833 0 40,833
45 kondicioner 2 cope 1 148,700 148,700 55,553 93,147
46 ndricues cope 1 29,167 29,167 10,898 18,270
47 ndricues 2 cope 4 44,742 44,742 16,715 28,027
48 vazo me lule cope 5 27,932 27,932 13,423 14,509
49 vetrate M2 14| 240,843| 240,843 89,976 150,867
50 vetrata 2 M2 10 174,524 174,524 65,200 109,324
51 vetrat 3 M2 - 46 170,644 170,644! 63,751 © 106,883
52 Rafte Metalike cope - 1]. 39,184 39,1841 - 15,996 23,188y
53 Divan Per Barin cope 1 36,470 36,470 S 11,435 25,036 .
B4 - Akuarium | Madh cope 1| 1,903,916j 1,903,916( - 660,024 1,243,892
55 - |Zgar Gatimi . N cope 2 517,001 517,001 25,850] - 491,151
- 86 7 IMAKINERI PER FTOHJE AJRI cope 1. 248,720] 246,720 8,024 238,496
57 . |Serbator 5000Lt - | cope 1 70,000 70,000 9,917| 60,083
58 - |Telefen cope 1 87,492| - -B7,492 ---10,936 76,5551
59 - [Tv cope 3 123,750 123,750 - - -6,445] - - 117,305
60 Sobe me 2 Vatra cope- i 83,333} - 83,333 8,333
61 - |Tavolina cope 9 182,600 182,500 18,250 164,250
62 autovetur furgon cope 1 347,950 347,950 5,799 -.342 151 - -
63 . Truall Per Shirytezim cope - 1 6,720,000 6,720,000 - 0 - 6,720,000
: Shuma ‘ - |48,741,333] - 16,201,663 32,539,670

_ Per Drejtimin e Shogerise

Filip Xharra

Page 13 of 25




Shoqeria_Vertigo_sh.p.k
NIPTI__K813095180__

Aktivet Afatgjata Materiale ‘me viere fillestare 2015

s . Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 1212015
1 |toka 0 6,720,000 0 6,720,000
2 |Ndertime 0 . 0 0 ] ol
3 |Makineri,paisje 0 21,378,068 0 21,378,068
4 |Mobileri paisje. Zyre E TE TJER 0 18,922,295| 1,310,798 ol - 20,233,091
5 [Automjete 0 0 347,950 0 347,950] -
B o = s 0
TOTALI 47,020,363| 1,658,746 0 48,679,109
Amortizimi A.A.Materiale 2015 - -
: L . Giendje ' T Gjendje
Nr Emertimi Sasia 51/01/2015 Shtesa. Pakeslme /1512015
1 [Teka 0 0 Oy 0 - 0
2 |Ndedime 0 0 0 0|~ 0
3 IMakineri,paisje.vegla 0 5,638,709| 2,866,262 0 8,504,971
4 |Moobileri paisje Zyre 0 5,134,771 2,556,122 0 7,690,883
5 jAutomjete 0 0 5799 0 5,799
6 0 0 0 0 0
TOTAL! 10,773,480 5,428,183 0 16,201,663
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
A . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 51012015 Shtesa Pakesime 1/15/5015
1 JToka 0 6,720,000 0 0 6,720,000
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 15,739,359 2,866,262 12,873,097
4 IMobileri paisje Zyre 0 13,787,524| 1,310,786 2,566,122 12,542,198
5 |Automiete 0 0 347 950 57939 342,151
6 |zyre 0 0 0
TOTALI 36,246,883 1,658,746 5,428,183 32,477,446

Per shogerine "Vertigo“sh.p.k

Administratori
Filip Xharra




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar- mé 31 dhjetor 2013 100,000 5,258,386 5,358,386
Efekti i ndryshimeve ng& politikat kontabél 0
;’gﬁcmm financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000 0 1o 0 | 0 0 0 | 5258386 | o 0 5_,358,386
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit : 10,245,070 10,245,070
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin: .
Fransaksionet me pronarét e njésisé -
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar ] .0
Dividend& t& paguar -5,000,000 -5,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét e ' 0
njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruarmé 31 11400001 o | 0 | o | 0 | 0 | o |10503456| 0 | 0 |10,603,456
dhjetor 2014 -
0
;’gflscmm financiar i rideklaruar mé 1 janar 100,000 © 0 0 0 0 0 |10,503,456| 0 ‘ 0 {10,603,456
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér 0
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 6,501,330 6,501,330
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 0
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend# t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000| © 0 0 0 0 0 (17,004,786, 0 |. 0 |17,104,786




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe sirukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacicn i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b}Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshérh té pasqyrave financiare

c) Shénime té fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyiimet dhe
transaksionet ekonomike te veta. - ‘ o _
2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. _

- 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe -
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

" 4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragjties me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A

A1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modelii kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;) '
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur VER HP.K
Per logaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuesif §P 5 ]'8 0
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. L,1 LAVE

DURAES 7 ALBANIA
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Shénimet ge shpiegoiné zérat e ndryshém i€ pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
" Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kur3|. . Viera ne
valute fund vitit leke
Societe Generale Albania |Leke 1373641.9 ' 1| 1,373,642
Intesa San Pacio Euro 49.25| 137.28 6,761
Intesa San Paglo Leke 1243709.6 1| 1,243,710
Totali 2,624,112
Arka
' e Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4800108 1| 4,800,108
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjiera me vlere : :
Totali 4,800,108
2 |nvestime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Akslonet e veta i
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare R '
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 T&é dreijta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkanajitur
VERTIGO~SH.P K
Nga njésité ekonomike brenda grupit NIPT € 180
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grligig VE
: , o oy / KLBANTA
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
TE tjera
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore 723861
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Materiale ndihmés

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré )

T& tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté atatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditoré 6 tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i né’nshkruér i papaguar -
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét _
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Léndé djegése
Pjesé ndérrimi _
Materiale ambalazhimi

Mgteriale té tiera -

Zhviergsimi | materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve 6 tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

" Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces .

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka}

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
N&nprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve & gatshém
inventaret analitike bashkangiitur

Malira
Mallra
Zhvilerdsimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkanajitur

AAGJIM té mbajtura pér shitie
AAGJM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para

|

723,861

I

6255744

6255744
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Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé

Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare _
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoggérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Aksione té shoqgérive ku ka interesa pjesémarrése -
Zhvleresimi Aksicne té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 1 tjeré t& mbajtur si akiive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré

Zhvieresimi Aksicne té tjera dhe letra me viergé

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Altive materiale

Toka dhe ndértesa _ A 6,720,000
Impiante dhe makineri 12,873,097
Té tjera Instalime dhe pajisje 12,884,349
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 14,983,319

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur
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Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta
Derra
Fula

Aktive jo materiale
Koncesione

~Koncesione me vieren fillestare

Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme ’ 62223

_Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngiashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emrii mire

Emri i mire me vlere filiestare
Emri i mire {amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Alktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar : : - 100000

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra _

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare})
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
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14 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

>
>

Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime ' 3,074,968
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

ALB NEPTUNUS SHABurres - [LH3I3a06F 162,720

Alehandro Distribuf TIRANE  [K22113004] 86,188

CO-BETON SHPK  [Durres  [K7I714301K | 346000

{0l Services Ourres  |KBI7OG304V | 58,350

GAVITEL SHPK  |TIRANE  |KE342420IN | 524,202

{GM COMARCIAL  |Durres  |K8I7285070 | 257830

LEA Service DURRES  |KBi4Z15010 220450

MAR] SHPK Durres  [J9221350il 8.220

RISTO GROUP Durres  (KEIBI7505K | 362303

[SANNIKDLA 2008 SDurres  |KBI3095I9A | 351486 |

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

-Paga dhe shpérblime 820234

Paradhénie pér punonjésit !

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 258526
Organizma t& tjera shogérore '

Detyrime té tjera :

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza :

Tatim mbi t& ardhurat personale 2600
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin 402262

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim :

Té tjera 16 pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

>

Grante afatshkurtera
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Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione

Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes -
Huamarrje afatgjata 40363437
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata .
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata

Hua té marra :

Letra me vleré& té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare . - .
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
' Banka 1
Banka 2

_ Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pérporosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
' Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangiitur

Déftesa té pagueshme
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Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

~ Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té€ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té& paqueshme pér shpenzime té konstatuara
T&é ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione i€ tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva 1é tjera 10503456
Fitimi i pashpérndaré

100000




28 Fitim / Humbja e Vitit 6501330
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen .
e Shitje Artikujsh 73378237
[ ]
[
[ ]
Shpenzimet perbehen nga
» Shitje Inventaresh 43,987,157
¢ Shpenzime té personelit " 10,005,339
e Amortizime 5,428,183
s Shpz Te Tjera Plotesuese . 6,218,935
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 7,648,624
e Shpenzime te pa zbriteshme o -
» Fitimi para tatimit 7,648,624
» Tatimi mbi fitimin 1,147,294
Né& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
5
>
Analiza dhe rakordimi i berieve
1 |Importet 6106086
2 |Blerjet brenda vendit 66230856
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 456028
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 72,792,970
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -1,658,746
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -5,536,624
3 |Referenca Minus -408,190
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus ]-14,983,319
5 |Tetjera ........... ' Minus
6 |Tetjera........... Minus
: Shuma e blerjeve ne shpenzime 50,206,091
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumvuara o
2 |Shpenzime te tiera -
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve




4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma (1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 %50,206,091
Kuadrimi Shuma {1+2-2a)} - Totalin ne shpenzime =0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1604066 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar -
Pozitivisht :

[Fitimi para tatimit 6,501,330
Amortizimin 5,428,183
Aktive te tjera financiare afatshkurtra S
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ;per tu paguar 6,253,452
Shuma e Fakioreve m:e influence Pozitive 5,676,061

dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -5,386,427
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,658,746
Tatim mbi fitimin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra -14,983,319
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 22,296,854
Shuma e Faktoreve me influence Negative 268,362
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 7,648,490
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
o |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,501,330
» [Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem 6,501,330
o [Rritja e kapitalit aksioner 6,501,330
o |Rivleresime

I

Llogarite jashte bilancit

Shénime té tjera shpjegeuse NIP .

Ngjarie te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk hehen rreguline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhz ge korigjim nuk ka.
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